

Утверждаю

Заместитель генерального директора
по общим вопросам и реализации услуг

АО "Пензенская Горэлектросеть"



Р.А.Чамбуткин

СМЕТА
на проектные работы

Наименование предприятия, здания, сооружения; стадии проектирования, этапа, вида проектных или изыскательских работ	Модернизация РП-18 РУ-10 кВ в части установки комплекса дуговой защиты
Наименование проектной (изыскательской) организации	АО "Пензенская горэлектросеть"
Наименование организации Заказчика, основание № письма, задания, распоряжения	

№ пп	Характеристика проектируемого объекта или вида работ	Обоснование стоимости Сборник базовых цен на проектные (изыскательские) работы	Расчет стоимости	Стоимость, руб
1	2	3	4	5
Предпроектные работы СБЦ Инженерно-геодезические изыскания при строительстве и эксплуатации зданий и сооружений 2006 г.				
1	Обмеры для составления схем вторичной коммутации подстанций при количестве приборов измерения, защиты и сигнализации на фидер: свыше 10 фидеров	Табл.№35, § 3	3 977*1	3 977,00
2	Расходы по внутреннему транспорту	Общ.указ.т.4 -11,25%	3 977,00*11,25%	447,41
3	Расходы на организацию и ликвидацию работ	Общ.указ.п.13 т.6 -6%, прим.1 К=2,5	4 424,41*6%*2,5	663,66
	Итого в ценах 2001 г.			5 088,07
Пересчет в текущие цены 2024 г. К=5,83 (письмо № 13023- ИФ/09 от 07.03.2024г.Минстрой России " Об идесах изменения сметной стоимости на I квартал 2024 г.")			5 088,07*5,83	29 663,47
«Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве «Коммунальные инженерные сети и сооружения»				
1	Разветвленная секционированная электрическая сеть с числом источников питания до двух с количеством выключателей свыше 10	Таблица № 38 п.3	9,44*1000	9 440,00
2	Линейная автоматика электрических сетей напряжением до 20 кВ	Таблица № 39 п.1	8,05*1000	8 050,00
	Итого в ценах 2001 г.			17 490,00
Пересчет в текущие цены 2024 г. К=5,81 (письмо № 13023- ИФ/09 от 07.03.2024г.Минстрой России " Об идесах изменения сметной стоимости на I квартал 2024 г.")			17 490,00*5,81	101 616,90
	Итого в текущих ценах 2024г.			131 280,37
Индекс-дфлятор на 2025г. К=1,046 (письмо № 35312-ПК/Д03и от 28.09.2023г.Минстрой России)			131 280,37*1,046	137 319,27
	Понижающий К=0,1365		137 319,27*0,1365	18 750,00
	НДС 20%			3 750,00
	ВСЕГО с НДС			22 500,00

Составил

Ведущий инженер-сметчик
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Е.В.Мельникова

